-ti/À~t
	 (D

Câmara Municipal de Ibitinga

111111E MI 111111E1 III

4111.

ne)

- ' cl-e,ttal&racio/wrido,  3e„),(4

402-tok:
%,."

a
1011

INDICAÇÃO
Protocolo Geral n° 43/2020

Data: 09 01 2020 Horario: 6:27
Legislativo - IND 15/2020

ASSUNTO: Solicita limpeza e retirada do mato entre as pedras portuguesas do calçadão da

Igreja Matriz do Senhor Bom Jesus, em ambos os lados, ou seja, nas Ruas José Custódio e

Prudente de Moraes.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Em outubro de 2018 este signatário fez o mesmo pedido, porém o mato

cresceu e está causando perigo aos pedestres, principalmente aos idosos, porque ele fica entre

as pedras portuguesas, e além do perigo, causa má aparência, pois o calçadão é movimentado

durante todo o dia e muito aos finais de semana por conta da Feirinha do centro e das missas.

Portanto, para evitar acidentes e escorregões, porque com as chuvas o lugar fica muito liso,

solicito que o setor competente providencie a retirada do mato e limpeza das pedras

portuguesas com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 09 de janeiro de 2020.

MAR ANTÔNIO A FONSECA

Ver- dor — PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1